

N:o 50.

Af Herr **Jöns Pehrsson**: Om upphörande af kostnadsfri utdelning till kommunalstyrelserna af Svensk Författnings-samling.

Vid sista Stånds-riksdagen blef, på enskild motionärs framställning, Riksdagens beslut, att till alla landets kommunalstyrelser skulle årligen gratis utdelas ett exemplar af Svensk Författnings-samling. Hvertill detta beslut egentligen skall gagna, är svårt att inse, ty för det första innehåller Författnings-samlingen till större delen ämnen, hvilka icke det ringaste tillhöra den verkningsskrets, kommunalordföranden hafver; för det andra finnes författningen tillgänglig vid hvarje sockenkyrka, der innehållet af hvem som helst kan inhemtas. Dels utgifves af enskilda personer samlingen för ganska lågt pris, dels är icke hvarje ordförande af de stora luntor, som författningen växer till, i tillfälle inhemta hvad honom rör, utan måste helst hafva den i ett kort och lättfattligt sammandrag, som också är i bokhandeln att tillgå. Af egen erfarenhet vet jag, att Författnings-samlingen gör föga gagn för kommunal-ordföranden; må man förgäfvos förebrå mig att vilja undanhålla kännedomen om landets författningar, enär samma äro att, på ett mera korrekt sätt, tillgå. Enda motivet är att icke utgifva onödiga kostnader.

Antalet af de gratis-exemplar, som tryckas för kommunal-ordföranderne, lär uppgå till cirka 2,500, deraf stor del likväl aldrig lærer afhemtas från länsstyrelserna. Kostnaden därför lär uppgå till åtta à tio tusen Riksdaler. Staten bör icke deltaga i kostnader för kommunens styrelse, utan må det vara deras ensak, huru och på hvad sätt desamma vilja taga kännedom om landets lagar; i skolorna torde ett läroämne derom hafva sin plats genom en lättfattlig öfersigt.

Statens tillgångar mana till sparsamhet i alla delar, der det utan våda och skada kan ske, och oaktadt summan är liten, står dock satsen kvar: "att den, som ej sparar öret, får aldrig riksdalern;" och: "många bäckar små göra en stor å".

Hvarföre jag vördsamt anhåller,
att Riksdagen ville besluta, att det skall upphöra med gratis-
utdelningen af Svensk Författnings-samling till kommunal-ord-
föränderne, och att kostnaden må inbesparas Statsverket.

Om remiss häraf till vederbörligt Utskott anhålles vördsammast.

Stockholm den 23 Januari 1868.

Jöns Pehrsson
från Kronobergs län.
